
Don Carlos Pérez
3.78 kW 5 de Diciembre de 2024

DAC

1,200 kWh $ 8,755

6 1,095 kWh $1,062

87.87 % BIMESTRE $ 7,693

$52,529.00 MXN $6,375.00 MXN $46,154.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.6 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 $ 15,581.08

TASA INTERNA DE
RETORNO

167.7 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240013

Don Carlos Pérez  

6 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

6 Material eléctrico para CA y CD según NOM

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 51,936.93

Descuento $ 8,829.28

TOTAL (MXN) $ 43,107.65

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 52,529.00 $ 6,375.00 $ 15,581.08 $ 46,154.00 $ 61,735.08 $ 18,627.43

2 $ 54,104.87 $ 6,566.25 $ 0.00 $ 47,538.62 $ 47,538.62 $ 66,166.05

3 $ 55,728.02 $ 6,763.24 $ 0.00 $ 48,964.78 $ 48,964.78 $ 115,130.83

4 $ 57,399.86 $ 6,966.13 $ 0.00 $ 50,433.72 $ 50,433.72 $ 165,564.55

5 $ 59,121.85 $ 7,175.12 $ 0.00 $ 51,946.73 $ 51,946.73 $ 217,511.28

6 $ 60,895.51 $ 7,390.37 $ 0.00 $ 53,505.14 $ 53,505.14 $ 271,016.42

7 $ 62,722.37 $ 7,612.08 $ 0.00 $ 55,110.29 $ 55,110.29 $ 326,126.71

8 $ 64,604.04 $ 7,840.45 $ 0.00 $ 56,763.60 $ 56,763.60 $ 382,890.30

9 $ 66,542.17 $ 8,075.66 $ 0.00 $ 58,466.51 $ 58,466.51 $ 441,356.81

10 $ 68,538.43 $ 8,317.93 $ 0.00 $ 60,220.50 $ 60,220.50 $ 501,577.31

11 $ 70,594.58 $ 8,567.47 $ 0.00 $ 62,027.12 $ 62,027.12 $ 563,604.43

12 $ 72,712.42 $ 8,824.49 $ 0.00 $ 63,887.93 $ 63,887.93 $ 627,492.36

13 $ 74,893.79 $ 9,089.23 $ 0.00 $ 65,804.57 $ 65,804.57 $ 693,296.93

14 $ 77,140.61 $ 9,361.90 $ 0.00 $ 67,778.71 $ 67,778.71 $ 761,075.63

15 $ 79,454.83 $ 9,642.76 $ 0.00 $ 69,812.07 $ 69,812.07 $ 830,887.70

16 $ 81,838.47 $ 9,932.04 $ 0.00 $ 71,906.43 $ 71,906.43 $ 902,794.13

17 $ 84,293.62 $ 10,230.00 $ 0.00 $ 74,063.62 $ 74,063.62 $ 976,857.75

18 $ 86,822.43 $ 10,536.90 $ 0.00 $ 76,285.53 $ 76,285.53 $ 1,053,143.28

19 $ 89,427.11 $ 10,853.01 $ 0.00 $ 78,574.10 $ 78,574.10 $ 1,131,717.37

20 $ 92,109.92 $ 11,178.60 $ 0.00 $ 80,931.32 $ 80,931.32 $ 1,212,648.69

21 $ 94,873.22 $ 11,513.96 $ 0.00 $ 83,359.26 $ 83,359.26 $ 1,296,007.95

22 $ 97,719.41 $ 11,859.38 $ 0.00 $ 85,860.04 $ 85,860.04 $ 1,381,867.98

23 $ 100,651.00 $ 12,215.16 $ 0.00 $ 88,435.84 $ 88,435.84 $ 1,470,303.82

24 $ 103,670.53 $ 12,581.61 $ 0.00 $ 91,088.91 $ 91,088.91 $ 1,561,392.73

25 $ 106,780.64 $ 12,959.06 $ 0.00 $ 93,821.58 $ 93,821.58 $ 1,655,214.31

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.7 1,307.5 1,256.2 1,127.9 1,059.9 1,118.3

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


